埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

カテゴリー:お知らせ

企業版ふるさと納税寄附に対する感謝状の贈呈式を開催します

 県では、こどもを望む方が早期に不妊検査等を受け、必要に応じて治
療を開始することができるよう、検査に係る費用の一部を助成する「新
ウェルカムベイビープロジェクト」を推進しています。
 このたび、「新ウェルカムベイビープロジェクト」に賛同し、企業版
ふるさと納税による寄附をいただいた企業に対して、知事から感謝状を
贈呈します。

１ 日時

  令和７年１１月２１日(金曜日) ９時２０分から９時３５分まで

２ 場所

  埼玉県庁 知事室（本庁舎２階）

３ 出席者

  ファイザー株式会社

   プライマリー・ケア部門 ワクチン戦略推進統括部長 大和田 朋美 様

     コミュニティ・リレーション部 スペシャリスト 喜島 智香子 様

   プライマリー・ケア部門 ワクチン戦略推進統括部

     アブリスボ・マーケティング部 シニアブランドマネージャー 小栁 英 様

   プライマリー・ケア部門 ワクチン戦略推進統括部

     ワクチン医療推進 小児・妊婦チーム 部長 馬締 祐佑 様

   プライマリー・ケア部門 ワクチン戦略推進統括部

     ワクチン医療推進 小児・妊婦チーム 八田 和也 様

   コーポレート事業統括部 北関東甲信越埼玉千葉エリア 桑形 直志 様

   コーポレート事業統括部 プラットフォームオペレーション 塩塚 健二 様

保健医療部 健康長寿課
母子保健担当 大熊、小川

直通 048-830-3561
内線 3426

E-mail: a3570-09@pref.saitama.lg.jp

令和７年１１月１９日

2/2

４ 参考

（１）「新ウェルカムベイビープロジェクト」について

   妊娠・出産を望む方々の希望をかなえるため、不妊・不育症検査に係る費用

  を一部助成することで、早期に検査を受け、必要に応じて治療を開始できるよ

  う、支援しています。

   ※新ウェルカムベイビープロジェクトについて

   https://www.pref.saitama.lg.jp/a0704/boshi/welcome_baby.html

（２）「企業版ふるさと納税」について

   地方自治体の行う地方創生の取組に対して、企業が寄附という形で応援した

  合に、寄付額の最大約９割が軽減（法人関係税）される仕組みです。

   ※ 埼玉県企業版ふるさと納税について

   https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/kigyobanfurusatonozei.html

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0704/boshi/welcome_baby.html
https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/kigyobanfurusatonozei.html